５ 高 第 2 3 3 0号

令和６年３月８日

介護保険事業所・介護保険施設 管理者 様

長野市長  荻 原 健 司

（保健福祉部高齢者活躍支援課担当）

令和６年度介護報酬改定に係る資料の掲載について（通知）

 日頃から本市の高齢者福祉行政の推進について、格別の御協力を賜り御礼申し上げます。

 長野市介護保険フレッシュ情報 Vol.585（令和６年２月５日号）でお知らせしました

とおり、令和６年度介護報酬改定に係る改定事項については、令和３年度に引き続き、ホ

ームページ上へ資料を掲載することといたします。つきましては、下記のとおり改定事項

についての資料を掲載しましたので、閲覧をお願いいたします。

 また、資料を閲覧後、ながの電子申請サービスから確認票を提出いただくことで確認済

みとさせていただきます。必ず資料をご確認いただき、「ながの電子申請サービス」から

申請をお願いいたします。

記

１ 掲載先

長野市ＨＰ（https://www.city.nagano.nagano.jp/n101000/contents/p002493.html）

２ 確認内容

 各サービス改定事項（介護保険給付費分科会（第239回）資料抜粋版）

  (1) 全サービス共通

  (2) サービス別資料

３ ながの電子申請サービス

https://apply.e-tumo.jp/city-nagano-nagano-u/offer/offerList_detail?tempSeq=41829

ホーム＞健康・医療・福祉＞高齢者福祉・介護

＞介護保険に関する事業者向け情報＞介護報酬・介護職員処遇改善関連

＞令和６年度介護報酬改定等に係るお知らせ

４ 報告期限

 令和６年３月31日（日曜日）

５ その他（参考）

  定期巡回・随時対応型訪問介護看護、夜間対応型訪問介護、認知症対応型共同生活介

護、居宅介護支援及び多機能系サービス以外の事業者については、長野県が説明動画

を配信していますので、参考までにご確認ください。

 (1) 説明動画・説明資料掲載ＵＲＬ等

  ①説明動画

➡https://www.pref.nagano.lg.jp/kaigo-shien/service/06kaiseidouga.html

  ②説明資料

➡https://www.pref.nagano.lg.jp/kaigo-shien/service/06kaiseisetumeikaitou.html

 (2) 説明動画・説明資料掲載ＱＲコード

説明動画 説明資料

  ・説明動画の資料にあたっては、あらかじめ対応する説明資料をご用意いただき、説

明資料を参照しながら視聴してください。

  ・説明資料、参考資料及び動画配信している画面あるいは内容については、許可なく

他のウェブサイトや著作物等への転載をすることを禁止します。

【担当】

〒380-8512 長野市大字鶴賀緑町1613番地

長野市保健福祉部高齢者活躍支援課

介護施設担当 内山

電話026-224-5094  FAX 026-224-5126

E-mail：kourei@city.nagano.lg.jp